
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 72: Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas

CNAE09: 82

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 1.240.715

Consumos intermedios a precios de adquisición 587.500

Valor Añadido Bruto (VAB) 653.215 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 1.070.339 86,27% 86,27%

Otros impuestos netos sobre la producción -1.156 63 Servicios inmobiliarios 109.252 8,81% 95,07%

Remuneración de asalariados (RA) 553.313 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 14.121 1,14% 96,21%

Sueldos y salarios 435.927 67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 11.540 0,93% 97,14%

Cotizaciones sociales 117.386 68 Otras servicios profesionales, científicas y técnicas 11.268 0,91% 98,05%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 101.058 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 9.785 0,79% 98,84%

66 Servicios de investigación y desarrollo 6.114 0,49% 99,33%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 28.151

Asalariado 27.239

No Asalariado 912

Horas Efectivas (miles) 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 109.657 18,67% 18,67%

Total 44.624,8 58 Servicios de Telecomunicaciones 76.385 13,00% 31,67%

Asalariado 43.317,5 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 48.805 8,31% 39,97%

No Asalariado 1.307,3 50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 45.824 7,80% 47,77%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 26.776 4,56% 52,33%

RATIOS (%) 63 Servicios inmobiliarios 21.980 3,74% 56,07%

67 Servicios de publicidad y estudios de mercado 17.831 3,04% 59,11%

VAB / Producción 52,65% 70 Servicios de alquiler 16.933 2,88% 61,99%

RA / VAB 84,71% 21 Papel y productos de papel 15.026 2,56% 64,55%

EBE / VAB 15,47% 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 14.831 2,52% 67,07%

Cotizaciones sociales / RA 21,22%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 96,76%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 14.638

Producción / puestos de trabajo 44.074

RA / horas efectivas asalariados 12.773

RA / puestos de trabajo asalariados 20.313

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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